MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 23/2023, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO PARA DOCENTES REGIDO PELO EDITAL N. 119/2022

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JAGUARI, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público a RETIFICAÇÃO do resultado dos recursos
e a homologação do resultado final do Processo Seletivo regido pelo Edital N° 119/2022.

1. RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Onde se lê:

LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL

CANDIDATO
NOTA

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

NOTA
PROVA
DIDÁTIC

A

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

ALINE PEGORARO NETO 44 92,67 136,67 1

MIRELA SCHRÖPFER KLEIN 40,75 84 124,75 3

FÁTIMA BRISABEL VIANA DO
AMARAL 38

70,33 108,33 2

1.2. Leia-se:

LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL

CANDIDATO
NOTA

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

NOTA
PROVA

DIDÁTICA

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

ALINE PEGORARO NETO 44 92,67 136,67 1

MIRELA SCHRÖPFER KLEIN 40,75 84 124,75 2

FÁTIMA BRISABEL VIANA DO
AMARAL 38

70,33 108,33 3

Jaguari/RS, 09 de fevereiro de 2023.

Marielle Medeiros de Souza
Diretora-Geral Substituta

Portaria nº 165/2021
IFFar – Campus Jaguari